
   

 STANOWISKO 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 29 września 2025 r. 

 

potępiające wszelkie przejawy dyskryminacji, ksenofobii, mowy nienawiści i 

nietolerancji oraz wzywające do podjęcia działań na rzecz przeciwdziałania takim 

zjawiskom. 

  

 Rada Miasta Białystok, jako demokratyczna reprezentacja mieszkanek i mieszkańców 

naszego miasta, wyraża głębokie ubolewanie oraz stanowczy sprzeciw wobec incydentów, 

które miały miejsce w Warszawie podczas meczu Jagiellonii Białystok z Legią Warszawa, 

gdzie doszło do obraźliwych i niedopuszczalnych zachowań wobec zawodnika Afimico Pululu. 

Obraźliwe okrzyki skierowane w stronę zawodnika, nacechowane uprzedzeniami  

i krzywdzącymi treściami, były bolesnym przykładem tego, jak łatwo nienawiść i nietolerancja 

potrafią przysłonić to, co w sporcie najważniejsze – szacunek, zdrową rywalizację i wspólnotę. 

 Białystok to miasto o bogatej historii i wielokulturowych korzeniach, miejsce, w którym 

przez wieki spotykały się różne tradycje, religie i języki. Ten wielobarwny charakter jest 

naszym dziedzictwem i zobowiązuje nas do jednoznacznego sprzeciwu wobec wszelkich form 

dyskryminacji – niezależnie od tego, czy dotyczy ona koloru skóry, pochodzenia, wyznania, 

narodowości, orientacji seksualnej, niepełnosprawności czy płci. 

 W przestrzeni publicznej nie ma miejsca na symbole, gesty, hasła czy zachowania, które 

godzą w godność drugiego człowieka. Białystok jest miastem otwartym, bezpiecznym  

i przyjaznym dla wszystkich, niezależnie od pochodzenia, wyznania, orientacji, koloru skóry 

czy światopoglądu. Tylko wtedy możemy mówić o prawdziwej wspólnocie, w której każdy – 

niezależnie od swojego pochodzenia czy życiowych wyborów – czuje się u siebie. 

 Dlatego zdecydowanie potępiamy wszelkie akty rasizmu, ksenofobii, mowy nienawiści  

i nietolerancji. W duchu wartości demokratycznych i praw człowieka wzywamy wszystkie 

instytucje publiczne, środowiska sportowe, organizacje społeczne oraz mieszkańców  

do wspólnych działań na rzecz przeciwdziałania mowie nienawiści i budowania kultury 

szacunku. Wierzymy, że Białystok jest przykładem miejsca, gdzie różnorodność jest siłą,  

a wzajemny szacunek fundamentem wspólnego życia. 
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